1

2020 年 1 月 30 日

各  位

会 社 名  白 銅 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名  取 締 役 社 長   角 田 浩 司

（コード番号：７６３７ 東証第一部）

問 合 せ 先
責 任 者

経営企画本部長

關 濵  亮

電 話 番 号  ０３（６２１２）２８１１

事業譲受に関するお知らせ

当社は、本日、東港金属株式会社（以下、「東港金属」といいます。）との間で東港金属の事業

の一部譲受につき合意し、事業譲渡契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受の目的

当社グループは、事業基盤の整備・拡大の為、Ｍ＆Ａにも積極的に取り組んでいく方針です。

今般、その施策の一環として、東港金属の東北支店が営んでいる非鉄金属の販売事業を当社

が譲り受けることとなりました。

同社の優良顧客に対して、当社の豊富な品揃え商品や高品質な切断・加工サービスなど充実

したサービスを提供し、また、白銅ネットサービス等をご利用いただくなどお客様のメリットに

つなげることで、当社の事業規模の拡大が期待できると考えています。

２．事業譲受の概要

(1) 譲受事業の内容

東港金属東北支店が営む、非鉄金属の販売事業

(2) 譲受事業の経営成績

東港金属との取り決めにより、開示を差し控えさせていただきます。

(3) 事業譲受価額

東港金属との取り決めにより、開示を差し控えさせていただきます。

３． 相手先の概要

（１）  名称 東港金属株式会社

（２）  所在地 東京都大田区京浜島２―２０―４

（３）  代表者の役職・氏名 代表取締役 福田 隆

（４）  主な事業内容 金属スクラップ全般に関する業務

（５）  資本金 100 百万円

（６）  設立年月日 1947年 12月 17日

（７）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社は、非鉄金属材料を販売しております。

2

４．日 程

（１）  契約締結日 2020 年１月 30 日

（２）  事業譲受日 2020 年３月 11 日（予定）

５．今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

なお、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上